Протокол №1
[bookmark: _GoBack]заседания методсекции кафедры МПРЯЛ факультета русской филологии ОшГУ от 14 сентября 2018 года.
Повестка дня:
1.Утверждение Плана работы методической секции кафедры МПРЯЛ на 2018-2019 учебный год (Курбаналиева М.Б.)
2.Утверждение графика открытых занятий преподавателей кафедры на 2018-2019 уч. год
3.Утверждение графика взаимопосещений преподавателей кафедры на 2018-2019 уч. год
4.Обсуждение проспекта практического занятия преподавателя Курбаналиевой М.Б. по практическому курсу русской литературы на тему «М.Горький «Старуха Изергиль»
4. Обсуждение проспекта открытой лекции преп. Апполоновой Т.П. по методике преподавания русского языка на тему «Методы и приемы преподавания русского языка в школе» на 3 курсе

	 1.Слушали зав. методсекцией кафедры преп. Курбаналиеву М.Б., которая ознакомила членов кафедры с Планом работы методической секции кафедры МПРЯЛ на 2018-2019 учебный год
	Выступили зав. каф. Бекмухамедова Н.Х., доцент Ешенова Н.А., которые в целом одобрили План работы методсекции кафедры на новый учебный год, в то же время предложили внести некоторые коррективы: включить обсуждение материалов УМК нового курса «Компетентностный подход и стандарты образования в обучении русскому языку и литературе в школе», презентацию новинок методической литературы по всем дисциплинам кафедры
Постановили:
1.Утвердить План работы методической секции кафедры МПРЯЛ на 2018-2019 учебный год с внесением предложенных коррективов.
	2. Слушали зав. методсекцией кафедры преп. Курбаналиеву М.Б., которая ознакомила членов кафедры с графиком открытых занятий преподавателей кафедры на 2018-2019 уч. год.
	Выступлений и предложений не было.
Постановили:
1.Утвердить график открытых занятий преподавателей кафедры на 2018-2019 уч. год
	3.Слушали зав. методсекцией кафедры преп. Курбаналиеву М.Б., которая ознакомила членов кафедры с графиком взаимопосещений преподавателей кафедры на 2018-2019 уч. год
	Выступлений и предложений не было.
Постановили:
1.Утвердить график взаимопосещений преподавателей кафедры на 2018-2019 уч. год
	4.Слушали зав. кафедрой Бекмухамедову Н.Х., которая предложила обсудить проспект практического занятия преподавателя Курбаналиевой М.Б. по практическому курсу русской литературы на тему «М.Горький «Старуха Изергиль»
	Выступили преп. Абдраманова С.К., преп. Токурова Ч.М., ст. преп. Сабиралиева З.М., доцент Бекмухамедова Н.Х., которые дали положительную оценку проспекту занятия, отметив некоторые недоработки, такие, как отсутствие самооценки студентов.
Постановили:
1.Рекомендовать проспект практического занятия преподавателя Курбаналиевой М.Б. по практическому курсу русской литературы на тему «М.Горький «Старуха Изергиль» к проведению.
	4. Слушали зав. методсекцией кафедры преп. Курбаналиеву М.Б., которая предложила обсудить проспект открытой лекции преп. Апполоновой Т.П. по методике преподавания русского языка на тему «Методы и приемы преподавания русского языка в школе» на 3 курсе
	Выступили доцент Джеенбекова А.А., преп. Абдраманова С.К., которые положительно отозвались о содержательной части лекции, в то же время прозвучало пожелание использовать интерактивные формы работы.

Зав. кафедрой МПРЯЛ:                                                Бекмухамедова Н.Х.

Председатель методической секции:                          Курбаналиева М.Б.